UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA (PARFOR

EQUIDADE)

DIVISÃO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 033/2025 – PARFOR EQUIDADE/UEAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PARFOR EQUIDADE 2025.2

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Vice-reitora da Universidade do Estado do Amapá – UEAP, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas

pelo Decreto Estadual n° 3.156 de 04 de julho de 2022, considerando o Edital n° 033/2025 - PARFOR EQUIDADE/UEAP, que rege o Processo Seletivo

Simplificado para o cadastro de Docentes para o Curso de Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - PARFOR EQUIDADE, nas funções de

Professor Formador I e Professor Formador II, torna público o Resultado preliminar do processo seletivo, conforme a seguir:

PROFESSOR FORMADOR I

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 588******20 JOSÉ ADNILTON OLIVEIRA FERREIRA DIDÁTICA INTERCULTURAL E FORMAÇÃO DOCENTE 36,00 APROVADO(A)

2 641******20 GLAUCO CLEBER BATISTA PINHEIRO DIDÁTICA INTERCULTURAL E FORMAÇÃO DOCENTE 17,00 APROVADO(A)

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 028******06 TIAGO RUAN PEREIRA E SILVA EDUCAÇÃO INCLUSIVA 26,50 APROVADO(A)

2 617******68 LESLIE JOVANA SILVA SANTOS EDUCAÇÃO INCLUSIVA 23,50 APROVADO(A)

3 658******91 RODRIGO MACIEL TRINDADE EDUCAÇÃO INCLUSIVA 18,00 APROVADO(A)

4 003******92 FERNANDO FERNANDES DA SILVA EDUCAÇÃO INCLUSIVA 17,50 APROVADO(A)

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 681******34 ANDRÉ LINS DE MELO HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 14,50 APROVADO(A)

EDITAL Nº 033/2025 - PARFOR EQUIDADE/UEAP

PROFESSOR FORMADOR II

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 388******15 ANGÉLICA DE OLIVEIRA FURTADO DIDÁTICA INTERCULTURAL E FORMAÇÃO DOCENTE 25,50 APROVADO(A)

2 673******34 JANILSON PINHEIRO BARBOSA DIDÁTICA INTERCULTURAL E FORMAÇÃO DOCENTE 17,00 APROVADO(A)

3 241******49 EDIELSO MANOEL MENDES DE ALMEIDA DIDÁTICA INTERCULTURAL E FORMAÇÃO DOCENTE 16,00 CLASSIFICADO(A)

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 264******53 MARIA DE LOURDES SANCHES VULCÃO HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 15,50 APROVADO(A)

2 649******72 YOLLANDA KAROLINE COSTA SOUSA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 10,00 APROVADO(A)

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 098******75 RAQUEL DAMASCENO DOS SANTOS PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 11,50 APROVADO(A)

2 573******68 ÂNGELA BRITO FERREIRA PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 10,50 APROVADO(A)

N° CPF NOME VAGA NOTA SITUAÇÃO

1 675******20 ERONILSON MENDES DE SOUSA SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO 15,00 APROVADO(A)

2 892******53 MIQUÉIAS SERRÃO MARQUES SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO 10,75 APROVADO(A)

Macapá, 30 de junho de 2025.

Prof.ª Dra. Marcela Nunes Videira

Vice-reitora